中共上海市教育卫生工作委员会
	文件

	上海市教育委员会

	上海市司法局

	上海市法治宣传教育联席会议办公室

沪教委法〔2020〕15号
中共上海市教育卫生工作委员会 上海市教育委员会
等4部门关于举办2020年上海市高校大学生
“我与宪法”优秀微视频征集活动的通知
各高等学校：
根据全国普法办《关于深入贯彻落实习近平总书记重要指示精神 进一步加强全民普法工作的意见》（普法办﹝2020﹞3号）和《教育部办公厅关于举办第五届全国学生“学宪法 讲宪法”活动的通知》（教政法厅函〔2020〕6号）精神，为推进普及宪法知识、弘扬宪法精神，深入宣传我国宪法的地位、作用和主要内容，结合今年全市宪法法治宣传教育工作总体部署，决定举办2020年上海市高校大学生“我与宪法”优秀微视频征集活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
宪法精神进高校，法治文化入人心。
二、活动组织
主办单位:市教卫工作党委、市教委、市司法局、市法宣办
承办单位:华东政法大学
主办单位相关负责同志组成活动组委会，组委会下设办公室，办公室设在华东政法大学传播学院。
三、参赛对象
本市全日制高校在校大学生。
四、参赛要求
参赛相关要求详见附件1。
五、奖项设置
本次活动设置冠军、亚军、季军各1名，一等奖3名、二等奖6名、三等奖12名，优胜奖若干，同时设优秀组织奖和优秀指导教师奖若干。获奖作品，将在本市择优集中展示，并向教育部、司法部推荐报送。
六、活动安排
根据《上海市教育委员会关于举办2020年上海市教育系统“学宪法 讲宪法”主题系列活动暨组织参加第五届全国学生“学宪法 讲宪法”活动的通知》（沪教委法〔2020〕6号）要求，各高校均已启动“我与宪法”微视频征集活动的前期准备工作。
请各高校于2020年11月2日（星期一）前，完成本校“我与宪法”优秀微视频的征集活动。在此基础上，于11月6日（星期五）前，择优推荐2件微视频作品，同时填报本校“我与宪法”优秀微视频参赛表（见附件2），刻录光盘（1张）后报送至活动组委会。参赛表电子版，请同时发送至指定邮箱，邮件统一命名为“作品类型+高校名称+第一作者姓名+作品名称”。
活动组委会将于11月30日前完成市级复选。12月，活动组委会将组织开展决选评审、表彰和宣传展示等工作。
本次活动组委会办公室地址：华东政法大学传播学院（上海市松江区龙源路555号；邮编：201620）；联系人:李楠、谢梦菲；联系电话：13651663474、15155056388；邮箱: fzdsp2020@163.com。
附件：1. 2020年上海市高校大学生“我与宪法”优秀微视频征集活动参赛具体要求
2.2020年上海市高校大学生“我与宪法”优秀微视频征
集活动参赛报名表
	中共上海市教育卫生工作委员会

	上 海 市 教 育 委 员 会

	上海市司法局

	上海市法治宣传教育联席会议办公室

	   2020年10月19日

附件1
2020年上海市高校大学生“我与宪法”优秀微视频
征集活动参赛具体要求
一、参赛人员：可以是个人或团队。团队作品的署名限报3人。
二、作品类型：短视频形式。包括：纪录片、专题片、动画片等类型，但工作宣传片不列入参赛范围。
三、作品内容：作品题目自定，符合活动主题，内容积极向上，不涉及国家机密、有关法律法规禁止或与其抵触的内容。形式新颖、结构清晰、内容完整、创意独特。视频须有完整片头、片尾、主创人员名单及字幕等信息，画面内容不得有其他水印。
四、作品时长：短视频时长不超过8分钟。
五、作品格式：格式标准为MP4，分辨率不低于1920x1080。
六、作品原创：参赛作品必须由参赛者本人或团队原创，确认拥有作品著作权，严禁剽窃、侵权。
七、后期制作：获奖作品将由工作人员联系参赛者，开展后期的宣传制作。请参赛人员保留作品的剧本、字幕等制作素材。
八、作品版权。参加本次活动的参赛作品，其知识产权归活动组委会所有，参赛者保留本人或团队的署名权，上报材料不再退还。
附件2
2020年上海市高校大学生“我与宪法”优秀微视频
征集活动参赛报名表
	作品标题

	作者姓名

	第一作者手机号码

	学校全称

	指导教师

	教师电话

	◆声明：本人已明确并同意本次作品征集活动中的各项规定，同时对参赛作品的版权、肖像权、著作权等负责。本人允许组委会对参赛作品拥有展示和使用权。

	◆作品简介：100字以内

	◆作者签名:

	◆学校推荐意见（盖章）

	上海市教育委员会办公室
	2020年10月26日印发

1
—  1  —